
RAMIREZ JIMENEZ PATRICIA
0.55 kW 4 de Junio de 2024

PDBT 225170301864

972 kWh $ 4,316

1 145 kWh $3,684

14.64 % BIMESTRE $ 632

$25,894.00 MXN $22,106.00 MXN $3,788.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 550 W 1 2.8 m 2 $ 3,209.09

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.2 %



Propuesta 1 4 de Junio de 2024 19 de Junio de 2024

202400010

RAMIREZ JIMENEZ PATRICIA  

1 JA Solar Mono 550W $ 3831.951 $ 3,831.95

1 Aluminext (Estructura Lámina ) $ 1200 $ 1,200.00

1 Tramites $ 1500 $ 1,500.00

1 Viaticos (A) $ 1500 $ 1,500.00

1 Materia eléctrico por panel $ 2665 $ 2,665.00

Subtotal $ 10,696.95

IVA $ 1,711.51

TOTAL (MXN) $ 12,408.46

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 25,894.00 $ 22,106.00 $ 3,209.09 $ 3,788.00 $ 6,997.09 $ -5,411.38

2 $ 26,670.82 $ 22,769.18 $ 0.00 $ 3,901.64 $ 3,901.64 $ -1,509.74

3 $ 27,470.94 $ 23,452.26 $ 0.00 $ 4,018.69 $ 4,018.69 $ 2,508.95

4 $ 28,295.07 $ 24,155.82 $ 0.00 $ 4,139.25 $ 4,139.25 $ 6,648.20

5 $ 29,143.93 $ 24,880.50 $ 0.00 $ 4,263.43 $ 4,263.43 $ 10,911.63

6 $ 30,018.24 $ 25,626.91 $ 0.00 $ 4,391.33 $ 4,391.33 $ 15,302.96

7 $ 30,918.79 $ 26,395.72 $ 0.00 $ 4,523.07 $ 4,523.07 $ 19,826.03

8 $ 31,846.35 $ 27,187.59 $ 0.00 $ 4,658.76 $ 4,658.76 $ 24,484.79

9 $ 32,801.74 $ 28,003.22 $ 0.00 $ 4,798.53 $ 4,798.53 $ 29,283.32

10 $ 33,785.80 $ 28,843.32 $ 0.00 $ 4,942.48 $ 4,942.48 $ 34,225.80

11 $ 34,799.37 $ 29,708.62 $ 0.00 $ 5,090.76 $ 5,090.76 $ 39,316.55

12 $ 35,843.35 $ 30,599.87 $ 0.00 $ 5,243.48 $ 5,243.48 $ 44,560.03

13 $ 36,918.65 $ 31,517.87 $ 0.00 $ 5,400.78 $ 5,400.78 $ 49,960.81

14 $ 38,026.21 $ 32,463.41 $ 0.00 $ 5,562.81 $ 5,562.81 $ 55,523.62

15 $ 39,167.00 $ 33,437.31 $ 0.00 $ 5,729.69 $ 5,729.69 $ 61,253.31

16 $ 40,342.01 $ 34,440.43 $ 0.00 $ 5,901.58 $ 5,901.58 $ 67,154.89

17 $ 41,552.27 $ 35,473.64 $ 0.00 $ 6,078.63 $ 6,078.63 $ 73,233.52

18 $ 42,798.84 $ 36,537.85 $ 0.00 $ 6,260.99 $ 6,260.99 $ 79,494.50

19 $ 44,082.80 $ 37,633.99 $ 0.00 $ 6,448.82 $ 6,448.82 $ 85,943.32

20 $ 45,405.29 $ 38,763.00 $ 0.00 $ 6,642.28 $ 6,642.28 $ 92,585.60

21 $ 46,767.44 $ 39,925.89 $ 0.00 $ 6,841.55 $ 6,841.55 $ 99,427.15

22 $ 48,170.47 $ 41,123.67 $ 0.00 $ 7,046.80 $ 7,046.80 $ 106,473.95

23 $ 49,615.58 $ 42,357.38 $ 0.00 $ 7,258.20 $ 7,258.20 $ 113,732.15

24 $ 51,104.05 $ 43,628.10 $ 0.00 $ 7,475.95 $ 7,475.95 $ 121,208.09

25 $ 52,637.17 $ 44,936.95 $ 0.00 $ 7,700.22 $ 7,700.22 $ 128,908.32

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 79.6 81.1 87.6 82.3 80.6 72.9 74.0 72.5 62.9 72.3 77.5 80.7

Consumo actual 359.5 359.5 329.5 329.5 357.5 357.5 398.5 398.5 616.0 616.0 855.5 855.5
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